

DANSK METALVARE FABRIK ApS

Søndre Landevej 47
3720 Aakirkeby
CVR-nr. 17292676

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Birger Steen Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DANSK METALVARE FABRIK ApS

Søndre Landevej 47

3720 Aakirkeby

CVR-nr.: 17292676

Hjemsted: Bornholms Regionskommune

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Birger Steen Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter køb og salg af udstyr, el-artikler m.m. til el-selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 375 t.kr. mod et overskud på 36 t.kr. sidste år. Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager 1.792 t.kr. pr. 31. december 2018.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		182.554	988.991
Personaleomkostninger	1	(940.088)	(920.934)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(13.087)</u>	<u>(76.032)</u>
Driftsresultat		(770.621)	(7.975)
Andre finansielle indtægter	3	475.751	350.932
Andre finansielle omkostninger		<u>(180.245)</u>	<u>(292.877)</u>
Resultat før skat		(475.115)	50.080
Skat af årets resultat	4	<u>100.000</u>	<u>(14.000)</u>
Årets resultat		<u>(375.115)</u>	<u>36.080</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(375.115)</u>	<u>36.080</u>
		<u>(375.115)</u>	<u>36.080</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		277.465	311.585
Indretning af lejede lokaler		346.817	371.544
Materielle anlægsaktiver	5	624.282	683.129
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.003.884	874.752
Andre tilgodehavender		210.000	210.000
Finansielle anlægsaktiver	6	1.213.884	1.084.752
Anlægsaktiver		1.838.166	1.767.881
Fremstillede varer og handelsvarer		1.257.228	1.359.272
Varebeholdninger		1.257.228	1.359.272
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		444.945	453.796
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.466.967	6.457.712
Udskudt skat		165.000	65.000
Andre tilgodehavender		4.128	5.770
Periodeafgrænsningsposter		221.066	221.066
Tilgodehavender		7.302.106	7.203.344
Likvide beholdninger		1.780	2.179
Omsætningsaktiver		8.561.114	8.564.795
Aktiver		10.399.280	10.332.676

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.351.060	1.351.060
Overført overskud eller underskud		440.984	816.099
Egenkapital		<u>1.792.044</u>	<u>2.167.159</u>
Bankgæld		5.150.662	4.451.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		294.073	399.004
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.842.665	2.878.388
Anden gæld	7	319.836	436.265
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.607.236</u>	<u>8.165.517</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.607.236</u>	<u>8.165.517</u>
Passiver		<u>10.399.280</u>	<u>10.332.676</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.351.060	816.099	2.167.159
Årets resultat	0	(375.115)	(375.115)
Egenkapital ultimo	1.351.060	440.984	1.792.044

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	915.689	900.014
Andre omkostninger til social sikring	24.399	20.920
	940.088	920.934
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	63.087	76.032
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(50.000)	0
	13.087	76.032
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	318.523	323.813
Renteindtægter i øvrigt	9.267	7.311
Dagsværdireguleringer	129.132	0
Øvrige finansielle indtægter	18.829	19.808
	475.751	350.932
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(100.000)	14.000
	(100.000)	14.000

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.572.586	3.876.354
Tilgange	4.240	0
Afgange	(763.000)	0
Kostpris ultimo	2.813.826	3.876.354
Af- og nedskrivninger primo	(3.261.001)	(3.504.810)
Årets afskrivninger	(38.360)	(24.727)
Tilbageførsel ved afgange	763.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.536.361)	(3.529.537)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	277.465	346.817
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	546.043	210.000
Kostpris ultimo	546.043	210.000
Nedskrivninger primo	328.709	0
Dagsværdireguleringer	129.132	0
Nedskrivninger ultimo	457.841	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.003.884	210.000

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	29.159	143.971
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	204.485	212.211
Anden gæld i øvrigt	86.192	80.083
	319.836	436.265

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Børsnoterede værdipapirer med en samlet kursværdi på 1.004 t.kr. pr. 31. december 2018 er deponeret til sikkerhed for al mellemværende med selskabets bankforbindelse.

Til sikkerhed for bankgæld på 142 t.kr. har virksomheden afgivet pant i automobil med en regnskabsmæssig værdi på 215 t.kr.
